
                                                      

                                                                                                            
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание двадцать девятое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 28 сентября 2022 г.                                                                                             № 293    
г. Рассказово 

 
О внесении изменений и дополнений 
в Положение «О муниципальной 
службе города Рассказово» 

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Положение «О муниципальной службе города Рассказово», заключение 
постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики, в соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 04.03.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области», Уставом городского округа города Рассказово Тамбовской области, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Положение «О муниципальной службе города Рассказово», 

утвержденное решением Рассказовского городского Совета народных депутатов 
от 24.10.2012 № 452 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 
городе Рассказово», следующие изменения: 

1.1. Главу 3 изложить в новой редакции: 
«Глава 3. Квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы, порядок участия финансового управления Тамбовской 
области в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности руководителя финансового органа муниципального образования 
квалификационным требованиям. 

1. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются 
следующие квалификационные требования: 

1) к уровню образования: 
а) для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 
б) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее 

образование; 
в) для замещения старших должностей муниципальной службы - 

профессиональное образование; 
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 
а) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет 

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 



направлению подготовки, за исключением случая, предусмотренного частью 2 
настоящей главы; 

в) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без 
предъявления требований к стажу. 

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные 
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей 
муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы 
или стажа работы по специальности, направлению подготовки. 

3. Положения частей 1 и 2 настоящей главы не применяются при 
замещении должности руководителя финансового органа муниципального 
образования. Руководитель финансового органа муниципального образования 
назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным 
требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти (далее - 
квалификационные требования). 

4. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 
руководителя финансового органа муниципального образования (далее - 
кандидат) квалификационным требованиям осуществляется с участием 
финансового управления Тамбовской области в порядке, предусмотренном 
частями 5 - 7 настоящей главы. 

5. Для проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным 
требованиям главой муниципального образования представляются в 
финансовое управление Тамбовской области следующие документы: 

а) справка по форме, определяемой финансовым управлением Тамбовской 
области; 

б) копии документов об образовании и (или) о квалификации, 
подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) 
дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при 
наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке; 

в) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую деятельность 
кандидата; 

г) согласие кандидата на обработку персональных данных; 
д) копия акта главы муниципального образования о возложении на 

кандидата исполнения обязанностей руководителя финансового органа 
муниципального образования (при наличии); 

е) рекомендательное письмо главы муниципального образования с 
обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя 
финансового органа муниципального образования. 

6. Соответствие кандидата, рекомендуемого главой муниципального 
образования квалификационным требованиям определяется путем проведения 
сформированной финансовым управлением Тамбовской области комиссией 
(далее - комиссия) проверки документов, представленных в соответствии с 
частью 5 настоящей главы, тестирования в соответствии с перечнем вопросов, 



определенным комиссией, а также собеседования по оценке профессиональных 
качеств и компетентности кандидата с членами комиссии. Порядок 
формирования и деятельности комиссии утверждается финансовым 
управлением Тамбовской области. 

7. По результатам тестирования и собеседования, предусмотренных частью 
6 настоящей главы, а также по результатам проверки документов, 
предусмотренных частью 5 настоящей главы, комиссия принимает решение: 

о соответствии кандидата квалификационным требованиям; 
о несоответствии кандидата квалификационным требованиям. 
Решение комиссии оформляется в виде заключения о результатах проверки 

не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии по форме, 
утвержденной  Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О 
муниципальной службе в Тамбовской области». 

Финансовое управление Тамбовской области не позднее трех рабочих дней 
со дня оформления указанного заключения о результатах проверки направляет 
его главе муниципального образования, представившему документы о 
кандидате, предусмотренные частью 5 настоящей главы.»; 

1.2. Часть 3 главы 17 дополнить абзацем десять следующего содержания: 
«премии по итогам работы за квартал, за год». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Трудовая новь» и 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики (Дорохина). 
 
 
Глава города 
 
                        А.Н. Колмаков 

 
 

 Председатель городского Совета 
 народных депутатов 
                              С.А. Свистунов 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D0675585447132946993A5A85978B24752E849097002CA51BB403A8908CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM
consultantplus://offline/ref=9A83E6380CB1E7A0A2B4D9E4EDF16DF83D06755854441A2949943A5A85978B24752E849097002CA51BB500AA968CB2C7345D1ABB6FAF146557CAED1C60sDM

	Р Е Ш Е Н И Е

